



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10092021-229545  
CG-DL-E-10092021-229545

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3365]  
No. 3365]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 10, 2021/भाद्र 19, 1943  
NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 10, 2021/BHADRA 19, 1943

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय  
(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2021

**का. आ. 3677(अ).**—नारियल विकास बोर्ड नियमावली, 1981 के नियम 4 के साथ पठित, नारियल विकास बोर्ड अधिनियम, 1979 (1979 के 5) की धारा 4 की उप-धारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार, 24 अप्रैल, 2022 तक की अवधि के लिए एतद्वारा निम्नलिखित व्यक्ति को नारियल विकास बोर्ड के सदस्य के रूप में नियुक्त करती है और उक्त उद्देश्य के लिए संख्या एसओ 21(ड), दिनांक 12 जनवरी, 1981 के द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित, भारत सरकार के पूर्ववर्ती कृषि मंत्रालय (कृषि और सहकारिता विभाग) की अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात:-

उक्त अधिसूचना में, "धारा 4 की उप-धारा (4) के अनुच्छेद (ड) के तहत नियुक्त" शीर्षक के अधीन क्रम संख्या 4क और उससे संबंधित प्रविष्टियों के लिए, निम्नलिखित को रखा जाए, अर्थात: -

|                                                                                                                                        |                                                         |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------|
| <p>“4क श्री सुरेश गोपी<br/>सांसद (राज्य सभा)<br/>“लक्ष्मी”, डी-9, टेम्पल रोड,<br/>सस्थामंगलम,<br/>तिरुवनंतपुरम-10,<br/>केरल-695010</p> | <p>राज्य सभा के सदस्य का प्रतिनिधित्व करने के लिए”।</p> | <p>सदस्य”।</p> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|----------------|

[फा. सं. 4-25/2017-एमआईडीएच (सीडीबी) (पार्ट-I)]

राजबीर सिंह पंवार, संयुक्त सचिव

**टिप्पणी :** मूल अधिसूचना अधिसूचना संख्या 21 (अ), दिनांक 12 जनवरी, 1981 के द्वारा, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग- II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित की गई थी और अंतिम बार अधिसूचना संख्या एस.ओ. 2919(ड), दिनांक 26 जुलाई, 2021 के द्वारा संशोधित की गई थी।

## MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

### NOTIFICATION

New Delhi, the 1st September, 2021

**S.O. 3677(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 4 of the Coconut Development Board Act, 1979 (5 of 1979), read with rule 4 of the Coconut Development Board Rules, 1981, the Central Government hereby appoints the following person as member of the Coconut Development Board, for a period upto 24<sup>th</sup> April, 2022 and for the said purpose makes the following further amendment in the notification of the Government of India, in the erstwhile Ministry of Agriculture (Department of Agriculture and Co-operation) published in the Gazette of India, Extraordinary Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* number S.O. 21(E), dated the 12<sup>th</sup> January, 1981, namely:—

In the said notification, under the heading “Appointed under clause (e) of sub-section (4) of section 4”, for serial number 4A and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely—

|      |                                                                                                                                                         |                                       |          |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|
| “4A. | Shri Suresh Gopi<br>Member of Parliament (Rajya<br>Sabha)<br>“Lekshmi”, D-9, Temple Road,<br>Sasthamangalam,<br>Thiruvananthapuram-10,<br>Kerala-695010 | To represent the Council of<br>States | Member”. |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------|

[File No. 4-25/2017-MIDH (CDB)Pt-I]

RAJBIR SINGH PANWAR, Jt. Secy.

**Note:** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* notification number S.O. 21 (E), dated the 12<sup>th</sup> January, 1981 and was last amended *vide* notification number S.O.2919(E), dated the 26<sup>th</sup> July, 2021.